
a19onne
ardennaise
Communaulé de Communes

2021/476

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
DéIibération rfDC2O21-12.1 ANNULE ET REMPLACE DC2O21-92 SUITE A ERREUR MATERIELLE

Date de la convocation: 011071?021

Conseillers en exercice : 122

Conseillers présents : 69

Conseillers représentés : 12

Le huit juillet deux mille vingt et un, le Conseil communautaire, dûment convoqué, s'est réuni au

centre Les Tourelles de Vouziers, sous la Présidence de M. Benoit SINGLIT.

Présents : MMES ANDREY Danièle, BERGEFIY Marie Claude, CORNEVIN Barbara, FESTUOT Annie,

FOURCART Marie Hélène, GUERIN Anne Marie, HAUDECOEUR Agnès, LALLEMENT Séverine, LAMPSON

Nadège, NAUDIN Muriel, PAYEN Françoise, PIEROT Chantal, PIRAS Caroljne, ROUSSY Elise, SEMBENI Anne,

VERNEL À/artine, et l\,{. BESANCON Tony, BOLY Francis, BONTEMPS Adrien, BOUILLEAUX Jean Pol,

BOUILLON Daniel, BOUILLON Mathieu, BOXEBELD Pascal, CANNAUX Francis, CARPENTIER Dominique,

CORNEILLE Jean-Pierre, CORNET Loîc, DANNEAUX Dominique, DAUPHY Bruno, DEMISSY Pierre,

DESTENAY Roland, DIEUDONNE Jean Claude, DUGAFID Yann, DUMANGE Dominique, ETIENNE Philippe,

FLEURY Vincent, GOMEZ Jean-Baptiste, GROSSELIN Jacques, LAIES Benoil, LALONDE Loïc, LAURENT-

CHAUVET Pierre, LE GALL Jean François, LESOILLE Patrick, LOBIDEL Alain, LORFEUVRE Gérald, LOUIS

Jean-Marc, MACHINET Jean Baptiste, MACHINET Thierry, MANCEAUX Christophe, MEIS Michel, MINET

Maxime, MOUTON Francis, NANJI Léopold, NIZET Sylvain, OUDIN Denis, OUDIN Hubert, POTRON Pierre,

QUEVAL Guillaume, RAGUET Philippe, BATAUX Frédéric, HAULET Olivier, RENOLLET Hubert. RICHELET

Jean-Pol, SALEZ René, SIGNORET Francis, SINGLIT Benoît, THIERION Vincent, VAIRY Lionel, VAN DEN

BERGH Charles.

Ont donné procuralion : MMES BAUDART Martine à PAYEN Françoise, LESUEUB Patricia à DUGABD Yann,

IVIARCHERAS Laetitia à SIGNORET Francis, HOGER Magali à CARPENTIER Dominique et M. CANIVENQ

Roland à FLEURY Vincent, CARRE Joêl à POTRON Pierre, COURVOISIER Frédéric à HAUDECOEUR Agnès,

DE POUILLY Jean à LALLEMENT Séverine, DESGEOHGES Marc à BOLY Francis, GAVART Vincent à NAUDIN

Muriel, LEBON Christophe à LAMPSON Nadège, MATHIAS Frédéric à MACHINET Jean Baptiste.

Secrétaire de séance:Mme PAYEN Françoise

OBJET: RECOURS A UN CONTRAT D,APPRENTISSAGE

Vu la Loi n'92-675 du 17 juillet 1992 portant diverses dispositions relatives à l'apprentissage, à la
formation professionnelle el modif iant le code du travail,

Vu le Décret n'92-1258 du 30 novembre 1992 portant diverses dispositions relatives à l'apprentissage

et son expérimentation dans le secteur public,

Vu le Décret n"93-162 du 2 tévrier 1993, relatil à la rémunération des apprentis dans le secteur public

non industriel et commercial,

Considérant que I'apprentissage permet à des personnes âgées de 16 à 25 ans (sans limite d'âge
supérieure d'entrée en formation concernant les travailleurs handicapés) d'acquérir des
connaissances théoriques dans une spécialité et de les mettre en application dans une entreprise ou

une administration ;

0 6 A0|JI 20n

Vu le Code général des collectivités terrilonales,

Certifié exécutoirè, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et de sa publication ou notification le

0 6 À0tJT 2021

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 06/08/2021 à 15h42
Réference de l'AR : 008-240800920-20210708-DC2021_121-DE
Affiché le 06/08/2021 - Certifié exécutoire le 06/08/2021



afgonne
ardennaise
Communaulé de Communes

.../... Page 2/2- Déliberation DC2021-121

Considérant que ce dispositif présente un intérêt tant pour les jeunes accueillis que pour les services
accueillants, compte tenu des diplômes préparés par les postulants et des qualifications requises par

lui ;

Considérant qu'il revient au Conseil communautaire de délibérer sur la possibilité de recourir au

contrat d'apprentissage ;

Vu I'avis favorable du comité technrque du 2510512021 ;

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire DECIDE de :

- BECOURIR au conlrat d'apprentissage,

- CONCLURE à compter du 09/08 un contrat d'apprentissage conformément au tableau
suivant:

Le résultat du vote est le suivant : 80 voix POUR et 1 ABSTENTION (M. MACHINET Thierry).

Pour copie conforme.

Le Prés

Finances 1

Bachelor universitaire
technologique (BUT) Gestion

des Entreprises et

Administrations (GEA) parcours

GEMA (gestion, entrepreneuriat
et management d'activités)

2 ans à partir d'aout
2021

Certifié exécutoire, compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité le
et de sa publication ou notification le

0 6 ANI 2021

0 6 Â0llr 2021

Service
Nombre de

postes
Diplôme préparé Durée de la Formation


